
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

KODĖL SVARBU PLAUTI RANKAS? 

ROTA, NORO 

VIRUSAI  

Vėmimas, 

viduriavimas, 

karščiavimas 

SALMONELL

A SPP sunki 

žarnyno 

infekcija 

salmoneliozė  

ENTERO 

VIRUSAI 

sukelia daug 

ligų, pvz. 

peršalimą ir kt. 

ESCHERICHIA 

COLLI 

BAKTERIJOS  

viduriavimas, 

kartais su krauju, 

inkstų funkcijos 

nepakankamumas  

ANT NEPLAUTŲ RANKŲ GALI BŪTI IR 
KITŲ VIRUSŲ IR BAKTERIJŲ 

TAI PAPRASČIAUSIAS 

BŪDAS 

APSAUGOTI SAVO 
ORGANIZMĄ 

NUO  
UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ 

SUKĖLĖJŲ 
 

ANT ŽMOGAUS 

ODOS GALI BŪTI 

DAUGIAU NEI 300 

mln. BAKTERIJŲ 

MAIŠYTUVŲ RANKENŲ 

GALI BŪTI DAUGIAU NEI 

229.000 MIKROBAI 

 Viename CM² 

DARBO STALO GALI BŪTI 

21.000 MIKROBŲ 

RANKŲ ODOS GALI BŪTI 

1500 MIKROBŲ 

KADA SVARBU 

PLAUTI RANKAS? 

Sugrįžus į namus; Prieš valgį ir maisto ruošimą; 

Pasinaudojus tualetu; Palietus nosį, kosint, 

čiaudint; Po atliekų ar šiukšlių tvarkymo; Po 

sąlyčio su gyvūnu; Prieš ir po ligonio priežiūros 

SKYSTU MUILU 

NEPLINTA 

MIKROBAI, JIS 

PRANAŠESNIS UŽ 

KIETĄ MUILĄ 

NESANT GALIMYBEI NUSIPLAUTI RANKŲ 

REKOMENDUOJAMA NAUDOTI 

VIENKARTINES DRĖGNAS SERVETĖLES 

Parengė visuomenės sveikatos specialistė Edita Šulcienė, 

 pagal Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro medžiagą 

Tel.: 867684602, el. paštas: edita.sulciene@sveikatos-biuras.lt 

 


